
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

НОВОПСКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

2-Й№ 321

Об утверждении размера предоставления субсидии
Муниципальному бюджетному учреждению «Централизованная 

библиотечная система Новопсковского муниципального округа» из 
бюджета муниципального образования Новопсковский муниципальный 

округ Луганской Народной Республики

На основании абзаца второго пункта I статьи 78і Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, пункта 6і решения Совета муниципального округа 
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от 29.12.2023 № I «О бюджете муниципального образования 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2024 
год» (с изменениями), в соответствии с Порядком предоставления из бюджета 
муниципального образования Новопсковский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики субсидий муниципальным бюджетным учреждениям 
муниципального образования Новопсковский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики в соответствии с абзацем вторым пункта I статьи 78' 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденным постановлением 
Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики от 
08.04.2024 № 42, руководствуясь подпунктом І.І.5. пункта 1.5. части 1 статьи 6, 
пунктом 1.65 части 1 статьи 35 Устава муниципального образования 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
утвержденным решением Совета муниципального округа муниципальное 
образование Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 30.10. 2023 г. № 5 (с изменениями), пунктом 5.1. раздела 5 
Положения об Администрации муниципального округа муниципальное 
образование Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, утвержденного решением Совета муниципального округа 
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от 09.11.2023 №2, Администрация муниципального округа 



муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Муниципальному бюджетному учреждению 

«Централизованная библиотечная система Новопсковского муниципального 
округа» субсидию из бюджета муниципального образования Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики в сумме 442 210,10 
(Четыреста сорок две тысячи двести десять) рублей 10 копеек согласно 
предоставленной заявке на получение субсидии и документов, 
подтверждающих объем субсидии и их целевое назначение.

2. Администрации муниципального округа муниципальное 
образование Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики осуществить перечисление субсидии Муниципальному 
бюджетному учреждению «Централизованная библиотечная система 
Новопсковского муниципального округа», согласно заявки на финансирование 
расходов на счет, открытый в Управлении Федерального казначейства по 
Луганской Народной Республике для учета операций со средствами, 
поступающими муниципальному бюджетному учреждению.

3. Муниципальному бюджетному учреждению «Централизованная 
библиотечная система Новопсковского муниципального округа» предоставлять 
Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики отчет 
об использовании субсидии ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за 
отчетным кварталом.

4. Контроль за соблюдением цели и условий использования субсидии 
осуществляется отделом культуры, молодежи и спорта Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики и Управлением 
финансов Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики.

5. Настоящее постановление подлежит обнародованию.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
Гречаную Т.Н.

Глава муниципального округа 
муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики В. В. Кайдалова


